
PROTOKÓŁ NR XXXV/2022 

z obrad XXX V sesji Rady Gminy Banie Mazurskie 

odbytej w dniu 31 sierpnia 2022 roku 

Banie Mazurskie, 13 września 2022 roku 



Protokół Nr XXXV /2022 
z obrad XXXIV Sesji Rady Gminy 

z dnia 31 sierpnia 2022 roku 

W obradach XXXV sesji Rady Gminy udział wzięło 12 radnych. Nie uczestniczyli w 
obradach radni: Daszkiewicz Roman, Drozd Mariusz, Rant Izabela. 

Lista obecności radnych stanowi zal. nr 1 

Ponadto obecni byli: 
- Łukasz Kuliś - Wójt gminy, Sandra Borowska-Skarbnik Gminy, Barbara Woźniak­ 
Sekretarz Gminy oraz 13 sołtysów z terenu Gminy Banie Mazurskie. 

Lista obecności sołtysów stanowi zal. nr 2 

Do pkt. 1 
Otwarcia XXXV sesji dokonał i obradom przewodniczył Stefania Urbańska­ 
przewodniczący Rady Gminy. Przewodniczący poinformował obecnych, że obrady sesji 
są nagrywane i transmitowane. 

Powitał Wójta Gminy, Sekretarz i Skarbnik Gminy radnych, sołtysów- stwierdził, 
iż w sesji uczestniczy 12 radnych, co stanowi kwornm niezbędne do prowadzenia obrad 
Rady Gminy i umożliwia podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Do pkt. 2 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad XXXV sesji. 

1. Otwarcie obrad sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad XXXV sesji. 
3. Przyjęcie protokołu z XXXIV sesji. 
4. Sprawozdanie Wójta Gminy o pracach w okresie międzysesyjnym. 
5. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata 
2022-2025, 

2) w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 rok, 
3) w sprawie trybu pracy nad projektem uchwały budżetowej, 
4) w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej 

przebiegu. 
6. Informacja przewodniczącego obrad o złożonych interpelacjach i zapytaniach 

oraz udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym. 
7. Wolne wnioski i sprawy różne. 
8. Odpowiedzi na wolne wnioski i sprawy różne. 
9. Zamknięcie obrad sesji. 

Do pkt. 3 
Do protokołu z obrad XX.XIV sesji Rady Gminy nie zgłoszono uwag. 
,,za" przyjęciem protokołu głosowało 11 radnych, ,,przeciw" O „wstrzymało się od głosu" 
- 1 radny. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 4 do protokołu). 
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Do pkt. 4 
Informację o pracach w okresie międzysesyjnym złożył Wójt gminy. 
(Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

Do pkt. 5 ppkt. 1 

Przewodniczący przeczytał projekt uchwały. Wskazał, że uchwała analizowana była 
podczas posiedzenia Komisji Rady Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. 
„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Banie Mazurskie na lata 2022-2025, głosowało 12 radnych, ,,przeciw" - O, 
,, wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zał. nr 6 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr XXXV/246/2022 
Zal. Nr 7 

Do pkt. 5 ppkt. 2 

Przewodniczący przeczytał projekt uchwały. Wskazał, że uchwała analizowana była 
podczas posiedzenia Komisji Rady Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. 
,,Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 rok,, 
głosowało 12 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 8 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr XXXV/247/2022 

Zal. Nr 9 

Do pkt. 5 ppkt. 3 

Przewodniczący poinformował , że podczas wspólnego posiedzenia komisji, do projektu 
niniejszej uchwały wprowadzone zostały autopoprawki. 
„Za" przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie trybu pracy nad projektem 
uchwały budżetowej głosowało 12 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O 
radnych (głosowanie przez podniesienie ręki). 
Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. 
W związku z powyższym, Przewodniczący nadmienił fakt, iż w poddawanym pod 
głosowanie dokumentem - poprawka została już uwzględniona. 
„Za" przyjęciem niniejszej uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie w sprawie trybu 
pracy nad projektem uchwały budżetowej głosowało 12 radnych, ,,przeciw" - O, 
,, wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 1 O do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr XXXV/248/2022 

Zal. Nr 11 
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Do pkt. 5 ppkt. 4 

Przewodniczący przeczytał projekt uchwały. Projekt uchwały omówił Wójt Gminy-Łukasz 
Kuliś. 
Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. 
„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii 
dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu głosowało 12 radnych, ,,przeciw" - O, 
,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zał. nr 12 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr XXXV/249/2022 

Zał. Nr 13 

Do pkt. 6 
Interpelacji i zapytań nie złożono. 

Do pkt. 7 

Sołtys Sołectwa Jagoczany Monika Makarska - Zgłosiła potrzebę remontu drogi 
wewnętrznej w Jagoczanach. Zapytała również o termin montowania lampy. 

Sołtys sołectwa Banie Mazurskie Grzegorz Ułanowicz- Zgłosił prośbę o zajęcie się 
odcinkiem od mostu przy drodze Leśnej do bloków oraz posprzątanie skarpy ze śmieci. 
Zasugerował również postawienie koszy przy moście oraz przy nowo zrobionej drodze. 
W skazał również potrzebę wycięcia zakrzaczeń na skarpie przed sezonem zimowym. 

Radny Mirosław Kwit- Zadał pytanie o to czy korzystano już z kostnicy Gminnej. 

Radny Dariusz Czygier- Zgłosił sygnały od mieszkańców dot. oświetlenia. W skazał, że 
lampy zapalają się o godzinę za późno a rano za długo świecą. Zapytał się również o powód 
kierunku jazdy na ul. Świerkowej. Poprosił o przedstawienie opłat za korzystanie z 
kostnicy oraz wskazanie miejsca gdzie można znaleźć kontakt do osoby, która się tym 
będzie zajmowała. 

Radny Andrzej Leśniak- Dopytał o kwestie opłat dot. kostnicy. Zapytał o promesę na 
drogę w miejscowości Wróbel, o założenia dot. drogi oraz kiedy będą przedłożone do 
konsultacji. Zadał pytanie również o to czy zostanie zrobiony most drewniany ponieważ 
jest uszkodzony czy jest planowane zrobienie go w trakcie remontu drogi. Dopytał również 
o kwestię dostępności dla innych mieszkańców z poza listy zapisanej do klubu seniora 
Klubu Senior+. Nawiązując do Planu Ochrony nad Zabytkami zapytał czy w kontekście 
decyzji o uznaniu elewacji, bryły, dachu i rzutu budynku Urzędu Gminy za zabytek plan 
był konsultowany w kontekście budynku Urzędu Gminy. Zapytał również o losy elewacji 
budynku Urzędu Gminy. 
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Sołtys Sołectwa Ściborki Jan Chodań- Zapytał o to czy ubytki na drogach gminnych będą 
w tym roku jeszcze uzupełniane. 

Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska- poinformował, że do Wójta Gminy oraz 
Rady Gminy wpłynęło pismo dot. dróg powiatowych przez Ziemiany, Skocze, Jany z 
prośba o naprawę ich, które zostało przekazane Radnym. W skazał również, że temat tej 
jest poruszany przez Rade Gminy systematycznie. Zaapelował kolejny raz o naprawę tych 
dróg. Podziękował również za wykonanie prac porządkowych w Baniach Mazurskich przy 
ul. Mazurskiej, Polnej oraz Warmińskiej. 

Do pkt. 8 

Odpowiedzi na złożone zapytania i wnioski udzielił również Wójt Gminy Łukasz 
Kuliś. 

Wójt Gminy Łukasz Kuliś- Szanowni Państwo, Pani Przewodnicząca drodzy 
sołtysi, radni wynotowałem 15 informacji, z czego 13 czy 14 to są pytania i tak jak sobie 
przypominam ostatnia sesję to jednak stwierdzam, że warto jednak zapraszać Zarząd Dróg 
Powiatowych. Więcej pytań było kierowanych do zarządu Dróg. 

Pierwsze pytanie Pani sołtys z Jagoczan. Droga wewnętrzna. My się temu 
przyjrzymy i przeanalizujemy, który to jest fragment. Zobaczymy faktycznie jak to 
wygląda w terenie. Oczywiście z Panią sołtys żeby nam pokazała stricte o który fragment 
chodzi. Co do lampy, tak jak Pani wspomniała ta lampa u nas jest, my czekamy na montaż 
tak samo jak Obszarniki. To się wydarzy. Tak jak mówiłem na ostatniej albo przedostatniej 
sesji chwilę cierpliwości. Tu Pani wspomniała, że dwa lata czekacie. To nie są dwa lata. 
Myślę, że na oświetlenie to czekają mieszkańcy dużo, dużo dłużej niż dwa lata ale to się 
wydarzy. Powiem tak, tak jak w życiu nie na wszystko marny wpływ i nie zawsze jesteśmy 
w stanie dopiąć to co mamy dookreślone. Proza życia, ale idziemy w tym kierunku żeby 
jak najszybciej to się wydarzyło. 

Sołtys Bań Mazurskich skarpa przy drodze powiatowej i śmieci wyrzucone. Jestem 
prawie pewien, w zasadzie jestem przekonany, że to chodzi o drogę i pas drogi 
powiatowej. My ten wniosek przekierujemy na zarządcę, bo to oni odpowiadają nie tylko 
za utrzymanie drogi ale też pasa drogowego. Także to będzie skierowane do Zarządu Dróg. 
Kolejne pytanie postawienie kosza przy moście. Kosz został postawiony w ubiegłym roku 
przy moście między drogą wojewódzką a drogą powiatową także ten kosz jest. Następny 
kosz jest na wysokości przystanku autobusowego i jakoś mam dziwne wrażenie, że 
jakbyśmy postawili pośrodku kosz to nie zmieniłoby to faktu, że te śmieci tak czy inaczej 
lądowałyby na polu, bo to jednak wynika z ludzi w dużym skrócie ale faktycznie ten kosz 
został postawiony. My je sukcesywnie opróżniamy i z tym większego problemu nie ma. 
Prawdą też jest, że w ciągu tygodnia i to jest kosz nie dużej objętości i one nie zawsze są 
pełne. Czyli miejsce w tych koszach jest ale jakby była taka potrzeba, żeby dostawić 
jeszcze jeden kosz. Także te wnioski, które do Zarządu Dróg Powiatowych przekażemy. 

Pan Mirosław Kwit zadał pytanie czy toś korzystał z kostnicy. Tak mieliśmy jedne 
wynajęcie tego obiektu i w zasadzie pierwszego bądź drugiego dnia kiedy można było 
funkcjonować zgodnie z regulaminami. To się odbyło i do mnie dotarły głosy, chyba że do 
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Państwa inne głosy dotarły, że ludzie to odbierają, że ona jest godna, bez przepychu i na 
tym nam zależało ale godne warunki. Korzystali z socjalnego, oczywiście z wszystkich 
innych pomieszczeń z których mogli korzystać i ludzie byli, jeżeli chodzi o ten obiekt 
zadowoleni. 

Odnośnie oświetlenia Pan Radny Dariusz zadał pytanie, że za późno się włącza i za 
późno świeci. Problem z zegarami to my mamy to prawda nie ma dwóch zdań. Tylko 
szanowni Państwo słyszycie co się dzieje w świecie. Ja powiem inaczej patrzymy co się 
dziej na terenie całej Polski odnośnie oświetlenia. My tutaj ze Skarbnik 
przeanalizowaliśmy, jeżeli chodzi o wzrost mimy w wartościach netto to listopad 2021 i 
lipiec 2022 to jest wzrost o 43% na prąd. A słyszymy, że może być albo 180 % albo 300% 
i tu będzie mocna dyskusja co dalej z oświetleniem bo widzimy, że miasta robią „hebel w 
dół" i wyłączają oświetlenie. My na tą chwilę jeszcze oświetlamy, szukamy możliwości 
finansowania. Nie jest proste, jeżeli przeanalizujecie Państwo informację z wykonania 
budżetu za I półrocze tam proszę zerknąć na wykonanie w strukturze procentowej. Tam 
jest już ponad 50 %. Jeszcze przed tymi podwyżkami, które nas mogą dopaść mówiąc 
oględnie w grudniu. Tutaj też faktycznie wa110 się zastanowić nad tym, żeby jeszcze 
skrócić ten czas kiedy nie muszą się świecić. Tu Panie Radny cenna uwaga. Jak najbardziej 
tak. Co do opłat za kostnice i tutaj połączę odpowiedź dla Pana Dariusza i Pana Radnego 
Andrzeja. Jeżeli chodzi o wynajęcie tych pomieszczeń to jest ono określone w Zarządzeniu 
75/2022 z dnia 16 sierpnia 2022 roku paragraf drugi określa jak wyglądają opłaty. Opłaty 
są następujące. Opłata za udostepnienie pomieszczeń w kostnicy jednej Sali 
ceremonialnej, bo tak jak Państwo Sołtysi i Radni widzieli tam są dwie sale ceremonialne 
z możliwością rozsunięcia i zrobienia jednej większej, to wynajęcie jednej Sali 
ceremonialnej za każdą rozpoczęta dobę to jest koszt rzędu 120 zł netto a z tego co się 
orientuję tutaj jest opodatkowane podatkiem w wysokości 8%. Opłata za udostepnienie 
pomieszczeń kostnicy dwóch sal ceremonialnych, czyli rozsuwamy i mieszkaniec 
wynajmuje wszystko, całe pomieszczenie oczywiście korzystając z łazienki i tych innych 
pomieszczeń. Koszt 170 zł netto za każdą rozpoczętą dobę. A może tez zdarzyć się taka 
sytuacja, że sale ceremonialne są zajęte ale ktoś chce na następny dzień, czyli jest te 
pomieszczenie kostnicy, czyli pomieszczenie na tłumny które jest klimatyzowane i ta 
tłumna może oczekiwać na sale ceremonialną i to jest wysokość opłat rzędu 100 zł netto. 
Także tak to wygląda. Tutaj łącząc ta wypowiedź co mówiłem na wstępie informacja jest 
na cmentarzach wywieszona jaki koszt, co do osoby, która jest odpowiedzialna to jest ta 
sama osoba, której numer jest wywieszony przy każdej innej czynności jeżeli chodzi o 
cmentarz czyli wskazanie miejsca, przedłużenie i numer jest podany. Co do informacji 
szeroko rozkolportowanej bo o tym wspominał Pan Andrzej gminabaniemazurskie.pl i tam 
jest taka strona cmentarze, mogiły.pl i tam jest cennik. Także to jest wywieszone, 
zaktualizowane ale przy cmentarzach również. Z tym problemu nie ma. Jak są pytanie to 
także do nas ludzie kierują zapytanie żebyśmy mogli odpowiedzieć. Ulica Świerkowa 
jednokierunkowa. Tak to zostało określone przez projektantów. Tak jak mówiłem 
wcześniej, nie można było wpasować tam dwukierunkowej drogi ponieważ każda droga 
ma swoje obmiary ustawą określone i rozporządzeniami również. Lwia część tej drogi jest 
jednokierunkowa. W którym kierunku? Kierunek został określony wstępnie przez 
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projektantów. Czy istnieje możliwość zmiany kierunku. Na tą chwilę nie. Trwałość 
projektu nas blokuje. Raz, że to jest organizacja ruchu, to jest droga publiczna. Też nie jest 
tak, że sobie możemy w każdej chwili gdzie chcemy tam postawić jeden znak. To też trzeba 
dużą procedurę rozpocząć. To oczywiście jest do przejścia tylko raz, że to kosztuje, dwa, 
że czas. To co Pan Radny wspomniał, ja takich głosów nie słyszałem ale jak takie są to 
oczywiście w przyszłości warto się nad tym zastanowić i przeanalizować. Ale do nas 
trafiają pozytywne głosy, że w końcu jest ład, skład i porządek. Oczywiście zdarzają się 
pytania dlaczego dalej nie zrobiono kolejnych dróg. A nie zrobiono dalej dróg ponieważ 
nie wszędzie Gmina jest właścicielem gruntu bo tu mówimy teraz o nowych blokach. Ale 
przyszłościowo nie wykluczam będziemy w tym kierunku szli. 

Co do odpowiedzi Pana Andrzeja czyli przebudowa dróg w miejscowości Wróbel, 
tam są drogi publiczne i drogi wewnętrzne i most. Co do tych założeń. Na tą chwilę PFU 
jest w przygotowaniu a powiem więcej jest analizowane bo Program funkcjonalno­ 
użytkowy został już określony a PFU będzie potrzebny do ogłoszenia procedury w 
systemie Zaprojektuj, wybuduj. My określamy ramy w PFU a już projektant później to do 
uszczegóławia. Ma być nawierzchnia oczywiście bitumiczna tak jak wspomnieliśmy. Z 
tego co się orientuje to jest plan i tez były wnioski mieszkańców aby postawić próg 
zwalniający na tym długim odcinku. Co do miejsca, będzie dookreślone. Ale Szanowni 
Państwo i tutaj odpowiadając jeszcze na kolejne pytanie odnośnie mostu poszycie tego 
mostu drewniane. My na razie jesteśmy na etapie uzgodnień z Wodami Polskimi jak 
również i Województwem bo jedna część drogi nam się styka z drogą wojewódzką i teraz 
jest problem natury władania tym gruntem i władania tymi elementami. Najchętniej byśmy 
zalali to wszystko asfaltem i zlicowali, zrobili jedną ładną drogę ale jeżeli warunki będą 
nie do spełnienia i nie uda nam się w tym terminie uzyskać prawa do dysponowania nie 
ruchomością na cele budowlane to odstąpimy od tego i przywrócimy stan taki jaki był tego 
poszycia. Także my nad tym czuwamy, na razie wstrzymujemy się z jakimkolwiek 
działaniem żeby spiąć to w jedną całość. Kolejne pytanie, które Pan Andrzej do mnie 
skierował to jest Klub Seniora we Wróblu. Odnośnie kilku zapytań, no ja mam wrażenie, 
że to było jedno zapytanie i to tego mieszkańca. Pan powiedział, że ludzie się boją mnie 
spytać. Nie. Jak przyjechała policja na teren Klubu Seniora+, gdzie dzwonili do mnie 
seniorzy i nie bali się wykonać telefonu, z Panią Dyrektor pojawiliśmy się na terenie. No 
właśnie mam wrażenie, że to ten mieszkaniec o którym Pan Radny mówi, który o to 
dopytywał bo on też wtedy mówił jak to jest z tą dostępnością. Z dostępnością nie ma 
najmniejszego problemu i zaraz wyjaśnię dlaczego. Ponieważ Klub funkcjonuje dwa razy 
w tygodniu i nasi klubowicze, nasi seniorzy naprawdę nie są tak zachłanni, żeby tego 
pomieszczenia nie udostępnić. Oni są naprawdę pro dla tego społeczeństwa i rozwinę 
temat. Policja się pojawiła, ja się pojawiłem z Panią Dyrektor na zaproszenie naszych 
klubowiczów no i właśnie potem mieszkaniec robił problem ale to później możemy 
rozwinąć temat. Do uzupełnię. Co do funkcjonowania. My pozyskaliśmy na Klub Seniora 
we Wróblu i w Lisach środki z Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej jak się dobrze 
orientuję za pośrednictwem Wojewody i tam było jasno określone jaka jest trwałość 
projektu. Trwałość projektu jest 3 lata ijak tez się dobrze orientuję to ta trwałość projektu 
jest do 2023 r. No bo w między czasie jeszcze były dotacje na działania bieżące, czyli na 
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funkcjonowanie a to też wydłuża ten czas. I jak mówię nie ma problemów. W tamtym roku 
mieliśmy zgłoszenie czy można korzystać z tego Klubu i ludzie przychodzili, korzystali. 
Później było sprawdzone czy tam wszystko się zgadza. Oczywiście, żeby nie było 
problemów, bo tam są tak jak wiemy i sprzęty. Także z tym problemów nie ma. Co do 
zasady jak były jakiekolwiek okoliczności sołeckie to też było otwarte, można było 
korzystać. Odchodzimy na razie od komercyjnego wynajmowania tych pomieszczeń 
ponieważ jesteśmy w programie, ale dla mieszkańców nie ma problemu. Proszę 
powiedzieć dla mieszkańców, że mimo, że wyglądam może strasznie, proszę powiedzieć, 
że w miarę łagodny i dobry chłop. Także proszę kierować ludzi do mnie. Będziemy 
rozmawiać i rozwiązywać te problemy. Tu jeszcze Pan radny zadał pytanie w kwestii 
wstępnego projektu Programu Konserwatorskiego, który był omawiany na ostatniej 
komisji i o którym poinformowałem, że w międzyczasie wysłałem do uzgodnień do 
konserwatora. Łącznie Szanowni Państwo z zarządzeniem określającym wykaz 
nieruchomości, które chciałbym wpisać do rejestru gminnego. Rejestr gminny, ja zaraz 
rozwinę a pierwszą część wypowiedzi odnośnie tego programu już mówię. Na tej komisji 
Państwo radni przeanalizowali. Nie wnieśli żadnych zastrzeżeń co do tego programu. 
Gminny Program w takiej formie został wysłany do konserwatora. Czekamy na 
uzgodnienia bo to, że on został wysłany i Rani nie wnieśli zastrzeżeń, konserwator może 
mieć swoje zastrzeżenia i będziemy wtedy nad ten temat dyskutować. Tam jest również 
wskazane skąd możemy pozyskiwać środki. W programie konserwatorskim celowo nie 
zawieraliśmy listy zabytków, bo tutaj można by było się pokusić o to ale korzystając z 
dobrych praktyk ościennych samorządów ale również i po rozmowie ze służbami 
konserwatorskimi wskazano nam, żeby generalnie listę tych zabytków zawrzeć w 
zarządzeniu gdzie jest ewidencja. Ja w swojej ewidencji gminnej zabytków zgodnie z 
ustawą byłem zobowiązany do tego, żeby zawrzeć zabytki które są wpisane do rejestru 
zabytków, które są wpisane do wojewódzkiej ewidencji zabytków i jeszcze tam są 
wytyczne które oraz te które wójt, burmistrz, prezydent miasta chce, żeby na jego terenie 
były ujęte. Widzieliśmy jaki był bunt po spotkaniach z sołtysami, jak wynikła ta sytuacja, 
że nam raptem ścianę Urzędu wpisali, bryłę i pozostałe elementy do rejestru zabytków. 
Została przesłana też do nas taka lista na której służby konserwatorskie się opierały, że to 
też traktowali jako stricte zabytek. Powiem tak, na tą chwilę jak było wcześniej na tej liście 
blisko 500 obiektów na terenie Gminy. Czyli, że można traktować to jako zabytki. Ja 
podjąłem taką decyzję, że to co ustawa na mnie nakłada obowiązkowo czyli to co w 
rejestrze zabytków, to co jest między innymi w ewidencji wojewódzkiej. To to wpisałem 
bo nie miałem wyjścia, tutaj żeby była pełna jasność. I teraz uwaga. Żadnego budynku 
naszych mieszkańców jako Wójt Gminy nie wskazałem do tej ewidencji, żebyście nie mieli 
Państwo ani mieszkańcy problemu z działaniami, z pracami bo wielokrotnie to nie jest 
żaden zabytek. Czyli wszystkie te pozostałe zostały wycięte ale jeżeli, jak już 
powiedziałem na wstępie, jeżeli któryś z mieszkańców powie Wójcie ja chcę, żeby mój 
budynek, mi się podoba i chciałbym, żeby był w tej ewidencji to ja rozpocznę taka 
procedurę, żeby do tej ewidencji gminnej ten budynek na prośbę i to prośbę na piśmie, bo 
to generalnie można dziś powiedzieć, że chcemy jutro, że już nie chcemy, rozpocznę 
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procedurę wpisania do tej gminnej ewidencji. Nie wiem jak podejdzie do tego konserwator. 
Czekam na uzgodnienia bo z tym programem również to zostało wysłane. 

Co do pytania Pana Sołtysa ze Ściborek Pana Jana odnośnie ubytków. Ja myślę, że 
też inne drogi bo ja miałem zgłaszane w między czasie i Grodzisko, Lisy i Wólkę. To 
powiem tak. My w tym roku w kwietniu mieliśmy przysypane już wszystkie drogi 
gruntowe, które były do przesypania. To był najlepszy czas i powiem tak, chyba 
najszybciej w historii. Oczywiście po tym czasie kiedy jeszcze może tych opadów za dużo 
nie było ale ruch jest spoty m.in. na tej drodze co Pan sołtys wskazuje. oczywiście te ubytki 
powstają. Niebawem ruszymy równiarką, bo na ta chwilę było sucho i nie ruszaliśmy. 
Kruszywo gdzie było trzeba sypać i właśnie w Ściborkach sypaliśmy w ubiegłym tygodniu 
na drodze jednej czy drugiej. Mamy na uwadze, że trzeba zrobić jeszcze raz przegląd. Ja 
niebawem będę ruszał w taką „objazdówkę droga w drogę" bo ja poruszam się po terenie 
gminy tylko nie jestem w stanie jednego dnia dotrzeć wszędzie. Także ja sobie notuję i 
wiem, że są potrzeby, które trzeba wykonać. Także Panie sołtysie jak najbardziej ruszymy. 
Cenna uwaga. 

I tutaj Pani Przewodnicząca wskazała dobre słowo w moim kierunku za te ulice 
Polną, Jasną, Mazurską, Warmińską. To ja powiem tak jeszcze szanowni Państwo w 
międzyczasie mieliśmy też wykaszanie przy wiatach rekreacyjno-sportowych, w między 
czasie robiliśmy obkoszenia również sadzonek, które były nasadzone, cmentarz w zasadzie 
co drugi tydzień jeden, drugi, czyszczenie alejek Żabin cmentarz i Banie Mazurskie. Także 
ta praca była wykonywana. Przed imprezami stadion. N o taki stadion u nas wykosić to dwa 
dni wszystkimi ludźmi to trzeba pracować tak, żeby to wyglądało. My jesteśmy 
przyzwyczajeni, że ten stadion jest bardzo ładny, schludny, wykoszony, zadbany. No tylko 
mówię sztab ludzi nad tym pracuje i czasu potrzebujemy i myślę, że spore koszta. No ale 
takie nasze zadanie. Pracownicy wykonują swoje prace należycie i jak jest przestój w pracy 
równiarki to wysyłamy na wycinkę pędów jednorocznych, na zbieranie poboczy, różne 
prace są prowadzone. A też jeszcze się zdarza, że sprzęt potrafi być zawodny i różnie to 
bywa. No ale działania są prowadzone. Drodzy Państwo mam nadzieje, że udzieliłem 
odpowiedzi na wszystkie pytania ale już jak jestem przy głosie to też chciałbym powiedzieć 
to co Pan Radny Paweł na komisji sformułował i zapytanie co będzie z tym łącznikiem 
między drogą gminną, która została wybudowana ta wewnętrzną z powiatową. Tam te 
dwadzieścia pare metrów zjazd drogi powiatowej nie został wykonany. Ja będę raz jeszcze 
wnioskował, żeby to zostało wykonane. Jeszcze jedna rzecz, tak informacyjnie. Jeszcze w 
tym tygodniu planujemy podpisać umowy, czyli wykonując zapisy ustawy o ochotniczej 
straży pożarnej art. 7 obowiązek zawarcia przez gminę umowy z ochotniczymi strażami 
pożarnymi. Także będziemy zapraszać przedstawicieli OSP, żeby już ta szeroko pojęta 
ochrona przeciwpożarowa była dopełniona. 

Do pkt. 9 

W związku z wyczerpamem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy dokonał 

zamknięcia obrad XXXV sesji Rady Gminy. 
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Pełna treść wypowiedzi dostępna jest na stronie: 

http://gminabaniemazurskie.pl/transmisja-obrad/ - XXXV sesja Rady Gminy. 

Na tym protokół i obrady zakończono. Do protokołu nie wnoszę uwag. 

Protokół ~~rządziła: 

Aneta ticha rbańska 
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